«Fiantque dies eius pauci et res eius accipiat alter; et fiant filii eius orfani et uxor eius vidua. Non sit 
illi adiutor, nec sit qui misereatur pupilis eius. Fiat contra Dominum semper et dispereat de terra 
memoria eius, pro eo quod non»10 honoraberit Ecclesiam Dei. «Et cognoscat quia nomen tibi Do
minus»11. Et tu es «super omnia Deus benedictus in secula seculorum, amen»12• 

Exarata est igitur hec scriptura donationis die VI nonarum iulii, era I XVI, anno dominice Tra
beationis DCCCCLXXVIII, indiccione VI, anno bisdeno 1111 quod Franchorum rex Leutharius 
regnandi sumpsit exordium. Miro, gratia Dei comes atque episcopus SSS., qui hanc donationem vel 
tradiccionem fecit et idoneis testibus firmare rogavi. + Wandalgarius13 vicescomes. + Teudemundus. 
+ Teudebertus. + Stefanus. + Bera. +Oliba.+ Bernardus. + Ioannes. + Hacfredus archilevita SSS. 
Oliba gratia Dei comes. Antenor presbiter SSS. Miro sacer SSS. Aimericus levita SSS. Dela14 levita 
SSS. Sig+num Oriol. Sig+num Rodegarius15• Sig+num Miro vicescomes. Sig+num Odone. Sig+num 
Ermemirus. Sig+num Sentelles16• Desiderius levita, qui hanc scripturam donationis scripsi et SSS. 
sub die annoque prefixo]. 

l. Quecumque ... aevi: Paulini Aquileiensis Hymnus de Petra et Paulo V, 5 (MGH, Poetae, l, pàg. 137). - 2. Ventalolo, 
esmenat. - 3. filiïs suis, esmenat. - 4. A partir d'aquí, per destrucció del pergamí, manca la resta del text, que restituïm gràcies a 
l'edició de Villanueva (vegeu h). -5. Mat. XVIII,19. -6. Levit. XXVI, 3-12. - 7. itc. -8. truciandus c. -9. Ps. LXXXII, 
14-18. - 10. Ps. CVIII, 8-9.12.15-16. - 11. Ps. LXXXII, 19. - 12. Rom. IX, 5. - 13. Potser hauria de dir Wandalgo
dus. -14. Deia c. - 15. Radegarius c. - 16. Sentebeles c. 

449 
21 JULIOL 978 

SENDRED, BRADILÀ, OsTALL I EuGÈNIA, MARMESSORS D'ODEFUNT, DONEN AL MONESTIR DE SANT BE
NET [I SANT VICENÇ DE WSTRES] UNA TERRA QUE TENIA EN EL COMTAT D'EMPÚRIES, EN EL TERME DE 
V1LACOLUM [TERME DE TORROELLA DE FLUVIÀ]. 

[O]. Original perdut. -A.* Còpia del segle xm: Barcelona, AR (ACA), Monacals, Girona, carp. 154, s. n. 

In nomine Domini. Ego Senderedus et Bradila et Ostal et Eugenia, qui sumus tutores vel elemosi
narii de Odefuncti quondam, quod nos iuratum vel probatum habemus asseries condicionis, sicut lex 
est, sicut ille nobis iniunxit atque comendavit, ut scriptura donationis fecissemus, ita et facimus, ad do
mum Sancti Benedicti cenobii, de terra qui est in comitatu Empuritano, in terminio de Monte Cellario, 
que vacant villa Columbi, qui mihi advenit per comparationem. Qui afrontat ipsa terra: [de oriente]1 in 
ipsa garriga, de meridie in ipsa [garriga]2, de occiduo in terra Sancti Benedicti, de circi in ipsa garriga.